SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA – CAMPUS CERRO LARGO

Avenida Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, São Pedro, Cerro Largo-RS

coord.acad.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/1

EDITAL Nº 7/ACAD-CL/UFFS/2025

 CONVOCAÇÃO DE BOLSISTA

 EDITAL 1/ACAD-CL/UFFS/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE

BOLSA INSTITUCIONAL DE APOIO À POLÍTICA DE ACESSIBILIDADE DA UFFS

A Coordenadora Acadêmica do Campus Cerro Largo da Universidade Federal da Fronteira Sul –

UFFS, no uso das suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 1/ACAD-

CL/UFFS/2025,  CONVOCA o candidato selecionado no Processo Seletivo de Seleção de Bol-

sista para o programa de bolsa institucional de apoio à Política de Acessibilidade da UFFS.

1. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

a) Atestado de frequência;

b) Histórico escolar;

c) RG;

d) CPF;

e)      Cartão bancário ou comprovante de Conta Corrente individual, em nome do

bolsista, contendo número da conta e agência para depósito.

2. CONVOCADO

 2.1 O candidato selecionado deverá se apresentar na Assessoria Acadêmica do Campus Cerro

Largo – Rua Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, Bloco dos Professores, Sala 231.

Número da matrícula Apresentação

2214601034

A partir de 09.04.2025 até 16.04.2025

- ASSAC –

Sala 231 – Bloco dos Professores

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O candidato que não comparecer com a documentação exigida no local e data estipulados neste

edital será considerado desistente.

Cerro Largo, 07 de abril de 2025.

JUDITE SCHERER WENZEL

Coordenadora Acadêmica do Campus Cerro Largo- RS